
           شهرستان ها 3 
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

برخی ازمغازه 
داران احتیاط را 

شرط لازم دانسته 
و برای جلوگیری 

از ازدحام جمعیت 
در مغازه، ورودی 

محل کسب خود 
را با چند کارتن یا 

صندلی بسته اند 
و اجازه نمی دهند 

مشتریان به داخل 
مغازه ورود کنند
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گروه شهرستان ها  

روز گذشــته بــا شــروع مرحلــه دوم طــرح فاصلــه گذاری 
ــن،  ــی« در قای ــان جنوب ــگاران »خراس ــی، خبرن اجتماع
طبــس، بشــرویه، سربیشــه، اســدیه، حاجــی آبــاد، 
ســرایان و فــردوس بــه ســطح شــهر رفتنــد امــا از صحنــه 
ــه  ــی ب ــدان توجه ــردم چن ــه م ــد ک ــزارش کردن ــی گ های

ــتند.  ــا نداش ــیوع کرون ش
در ایــن بیــن اغلــب کســبه ای کــه بعــد از دو هفتــه از 
شــروع مرحلــه اول طــرح فاصلــه گــذاری اجتماعــی بــا 
دریافــت کد رهگیــری کرکــره مغازه هــا را بــالا بردند آن 
چه از الــزام هــای مرحلــه دوم این طــرح اســت را رعایت 
کردنــد اما بیشــتر شــهروندان بــدون رعایت الــزام ها در 
معابــر، بازارهــا، بانک هــا و... حاضر شــدند کــه نگرانی 
هــا را بــرای رونــد صعــودی افــراد مبتــا بــه ایــن بیماری 

دوچنــدان مــی کنــد.

تدابیر مغازه داران و ادارات
آن طـور که خبرنـگار مـا از فـردوس گـزارش داد، حال 
و هـوای ایـن شهرسـتان روز گذشـته در مقایسـه بـا 
روزهـای قبـل تفـاوت داشـت و مغـازه هـای بیشـتری 
بازگشـایی شـد و صاحبـان مشـاغل خدماتـی و برخـی 
از مغـازه هایـی کـه طـی دو هفتـه گذشـته تعطیـل بـود 
با نشـاط و شـادابی سـرکار حاضـر شـدند تا بـه فعالیت 
هـای روزمـره خویـش ادامـه دهنـد. برخـی ازمغـازه 
داران احتیاط را شرط لازم دانسـته و برای جلوگیری 
از ازدحـام جمعیـت در مغـازه، ورودی محـل کسـب 
خـود را بـا چنـد کارتـن یـا صندلـی بسـته انـد و اجـازه 
نمی دهند مشـتریان بـه داخل مغـازه ورود کننـد بلکه 
از مشـتری سـوال و به خواسـته های آن ها پاسـخ داده 
می دهنـد هرچند که دیـده می شـود گاه تعداد زیادی 
تـا حـد 10 نفـر جلـو مغـازه کنـار هـم ایسـتاده انـد تـا 
نوبتشـان شـود و جنس مد نظر خـود را دریافـت کنند.

اسـتفاده از ماسـک در فردوس فراگیر نیسـت و حدود 
20 درصـد از مردم ماسـک می زنند و نسـبت بـه هفته 
گذشـته شـرایط عادی تر به نظر می رسـد. در این بین 
بانک هـا بیشـتر از همـه رعایت مـی کننـد چرا کـه جلو 
گیشـه ها را بـا نایلون بسـته انـد و ارتبـاط مشـتری را با 
متصدیـان بانک به حداقـل ممکن رسـانده اند. برخی 
از ادارات هم میزهای خدمت را جلو در ورودی سـالن 
قـرار داده انـد و بـه درخواسـت اربـاب رجـوع از همـان 
جـا پاسـخ مـی دهنـد و مسـئول مربـوط را بـرای پاسـخ 
گویی فرا مـی خوانند. امـام جمعه فـردوس هم در این 
بـاره از مـردم خواسـت دسـتورالعمل هـای سـتاد ملی 
مبارزه با کرونا را جـدی بگیرند و تا مـی توانند درخانه 
بماننـد. حجت الاسـام والمسـلمین» بابایـی« افزود: 
اگـر مـردم بـی خیـال باشـند و طـرح فاصلـه گـذاری 
اجتماعـی را رعایـت نکننـد بیـم آن مـی رود کـه ایـن 

ویروس بیشـتر درد سرسـاز شـود.

برخی مردم بی توجه
گـزارش خبرنـگار مـا از سربیشـه هـم حاکـی اسـت، 
روز گذشـته با شـروع مرحله دوم طـرح فاصلـه گذاری 
اجتماعی هوشـمند کسـبه این شـهر فعالیت خود را از 
سـر گرفتنـد و اغلـب آن هـا نیز خـود را ملـزم بـه رعایت 
موازیـن بهداشـتی مـی دانند.البتـه در ایـن مـدت 
کسـبه بـرای رعایـت الـزام هـای بهداشـتی زیـر ذره 
بین بازرسـان صمت، بهداشـت و درمـان و فرمانداری 
بودنـد تـا اگـر تخطـی صـورت گیـرد بـا آن هـا برخـورد 
شـود امـا اغلـب مـردم کمتـر توصیـه هـا را رعایـت مـی 
کننـد طـوری کـه حـال و هـوای شـهر در برخـی نقـاط 
تداعی کننده روزهای پایانی سـال اسـت.خبرنگاران 
مـا از قایـن، طبـس، بشـرویه، سـرایان، خوسـف نیـز 
گـزارش دادنـد اغلـب کسـبه و بانـک هـا روز گذشـته 
موازیـن  بهداشـتی را بـرای مقابلـه بـا شـیوع ویـروس 
کرونا رعایت کردند امـا جمعی از مـردم چندان به این 
موضوع پایبنـد نبودند طـوری که مقابل برخـی از عابر 
بانک هـا ازدحام چند نفـر بدون رعایت کـردن فاصله، 
شـلوغی خیابان هـا ، رفـت و آمد بسـیار خودروهـا و... 

دیـده مـی شـد.

از میان خبرها

 هر شهرستان یک صنایع دستی
 برای خوشه کسب و کار 

برای ایجاد جهش تولید در صنایع دستی خراسان جنوبی، در هر شهرستان یک 
محصول به عنوان خوشه کسب و کار تعیین شد. معاون صنایع دستی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: در این طرح در هر شهرستان 
به صورت پایلوت، یک یا دو رشته فعال صنایع دستی به عنوان خوشه کسب و کار، 
تعیین و شهرستان مد نظر به عنوان پایگاه حمایتی این رشته ها در استان انتخاب 
می شود. »عباس زاده« افزود: با انتخاب هر شهرستان به عنوان پایگاه حمایتی 
یک رشته صنایع دستی در استان، همه  موضوع ها از جمله تولید، اشتغال، 
آموزش، بازاریابی و فروش محصولات آن رشته زیر نظر همان شهرستان انجام 
می شود. به گفته او بر اساس این طرح، رشته حوله بافی سنتی برای بیرجند، 
مله بافی برای خوسف، برک بافی برای سربیشه، گلیم سوزنی در زیرکوه، ظروف 
مسی و پخل بافی در طبس، جاجیم بافی و سفره آردی برای قاینات، برک بافی با 
پشم شتر در بشرویه، سوزن دوزی بلوچ و گلیم و قالیچه برای درمیان، چادرشب 
بافی و گوهر سنگ برای سرایان، سفال و سرامیک برای فردوس و سیاه چادر 
بافی برای نهبندان به عنوان خوشه کسب و کار تعیین شده است. او ادامه داد: 
با تعیین هر رشته به عنوان خوشه کسب و کار، تسهیات کم بهره برای توسعه آن 

رشته به میراث فرهنگی شهرستان و هنرمندان پرداخت می شود.

اهدای هزینه ازدواج زوج 
قاینی به نیازمندان

زوج قاینی بخشی از هزینه های مراسم ازدواج 
خرید  در  نیازمندان  به  کمک  برای  را  خود 
لوازم بهداشتی و ماسک اختصاص دادند. به 
قاینی  زوج   این  جنوبی«  گزارش »خراسان 
با هزینه کردن بخشی از هزینه های مراسم 
مواد  و  پک بهداشتی   100 ازدواجشان 
کردند.  تهیه  نیازمندان  برای  ضدعفونی 
مراسم عقد این زوج جوان سال قبل در کنار 
و  قاین  آزاد  دانشگاه  گمنام  شهدای  گلزار 
مراسم عروسی شان هم امسال در نیمه شعبان 
با وجود ویروس کرونا بدون  برگزار شد که 

تشریفات و ساده بود.

 آتش، جان راننده پژو 
را گرفت 

سدیدی- برخورد یک دستگاه تریلی حامل 
سوخت با یک دستگاه پژو پارس سبب شد تا 
راننده پژو در آتش جان خود را از دست دهد 
و راننده تریلی به صورت معجزه آسایی نجات 
تریلی  گفت:  قاینات  راه  پلیس  رئیس  یابد. 
سمت  به  رضوی  خراسان  از  سوخت  حامل 
پژو  دستگاه  یک  با  و  بود  حرکت  در  استان 
پارس  برخورد کرد که منجر به آتش سوزی هر 
دو خودرو شد اما راننده پژو در آتش سوخت و 
راننده تریلی نجات یافت. سرهنگ »رضایی« از 
دستگاه امداد رسان هال احمر و آتش نشانی 
برای مهار به موقع این آتش مهیب قدردانی 
کرد. رئیس پلیس راه استان هم گفت: این 
حادثه ساعت 2۳ جمعه شب در کیلومتر ۶2 
محور قاین به گناباد رخ داد. سرهنگ »علیرضا 
چپ  به  تجاوز  حادثه  علت  افزود:  رضایی« 

سواری پژو تشخیص داده شد.

 غربالگری 32 هزار نفر 
در طبس 

اعضای جمعیت هال احمر طبس ۳2 هزار و 
۶7 نفر را در طبس غربالگری سامت کردند. 
گفت:  طبس  احمر  هال  جمعیت  رئیس 
اعضای این جمعیت از 21 اسفند تا چهاردهم 
فروردین در چهار ایستگاه ورودی های شهر 
اقدام به غربالگری مسافران کردند. »جعفر 
طرح  در  مجموع  در  ادامه  داد:  پور«  حسن 
غربالگری، امدادگران و داوطلبان هال احمر 
طبس 480 نفر روز با ایستگاه های مراقبتی و 

سامت همکاری داشتند. 

چند خط خبر 

به گزارش »خراسان جنوبی« با توجه به کسادی کسب و کار و برای کمک به  ●
قطع زنجیره کرونا، خانواده مرحوم حسن حسن زاده اجاره فروردین 18 باب 

مغازه در پاساژ حسن زاده قاین را به مستاجرانش بخشیدند.
دکتر»عارفی فر« رئیس شبکه بهداشت و درمان قاینات از کارگاه تولید وسایل  ●

حفاظت فردی  شامل گان، سرآستین، کاه و ماسک بازدید کرد. گفتنی است 
با همت شبکه بهداشت و درمان و باشگاه بزرگمهر کارگاه تولید وسایل حفاظت 
فردی  در سه شیفت و روزانه بیش از ۶00 عدد گان، 400 عدد سر آستین و کاه 

و بیش از هزار و 200 عدد ماسک تولید می شود.
به گزارش »خراسان جنوبی« با همکاری دهیاری، پایگاه های مقاومت شهید  ●

هاجری و خواهران انارستانک 400 عدد ماسک دولایه پارچه ای قابل شستشو 
بین اهالی این روستا توزیع شد.

به گزارش»خراسان جنوبی« 75 بسته بهداشتی حمایتی شامل مایع ضد  ●
عفونی، پودر لباسشویی، وایتکس، صابون، مایع ظرفشویی و دست شویی با 
هزینه ۶45 میلیون ریال بین مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره( سرایان 

توزیع شد.
ولی زاده« رئیس جمعیت هال احمر خوسف با اشاره به گند زدایی و ضد  ●

عفونی روستاهای نوغاب، سرویار، خور، فدشک، نصرآباد، مهدیه، جونیان، 
تقاب، معصوم آباد، سیوجان، چاه های ولی عصر یک، دو و سه، سیب چاه و گوشه 
این شهرستان به همت 14۳ داوطلب گفت:  عاوه بر این روستاها بانک ها، 

اماکن عمومی و برخی از ادارات خوسف نیز گندزدایی و ضدعفونی شد. 

اولین روز فاصله گذاری اجتماعی هوشمند

  الزام های بهداشتی
 کسبه محتاط، مردم کم توجه

مردم و خیران خراسان جنوبی در شهرهای آیسک 
آباد طبس بسته های مواد غذایی  سرایان و عشق 
بین نیازمندان توزیع کردند. به گزارش »خراسان 
شهرهای  مردم  شعبان  نیمه  مناسبت  جنوبی«به 
آیسک سرایان و عشق آباد طبس جلوه ای از همدلی 
موسسه  خیران  از  جمعی  گذاشتند.  نمایش  به  را 
خیریه امام حسن مجتبی )ع( عشق آباد 40 بسته مواد 
غذایی شامل برنج، روغن، رب، سویا و قند بسته بندی 
و بین نیازمندان توزیع کردند. همچنین در آیسک 
هزار و ۶00  بسته متبرک هدیه حرم مطهر رضوی به 
همت قرارگاه مردمی مقابله با کرونا توسط 50 نفر از 

بسیجیان در اختیار نیازمندان قرار گرفت.

صف آرایی نظامی در برابر ویروس کرونا
مناطق عشایرنشین و روستا های مــرزی زیرکوه، 
درمیان و بخش درح سربیشه در رزمایش پدافند 
بیولوژیک با همکاری هنگ های مرزی ضدعفونی 
ــد. ســرگــرد »کبیری« فرمانده گــروهــان مــرزی  ش
ــک در عــمــلــیــات محلول  ــزی شــاهــرخــت هــنــگ گ
پاشی روستای مرزی بارنجگان زیرکوه گفت: عاوه 
روستای  حسینیه  و  مسجد  معابر،  ضدعفونی  بر 
بارنجگان 80  سبد غذایی و بهداشتی در اختیار 
نیازمندان این روستا قرار گرفت. سرهنگ »سنچولی« 
جانشین فرماندهی هنگ مرزی نهبندان هم در بخش 

درح گفت: به منظور جلوگیری از انتشار ویروس 
کرونا، تب سنجی، توزیع ماسک و 500 بسته غذایی 
و بهداشتی و ضدعفونی منازل روستاییان با همکاری 
مرزبانی انجام شد. سرگرد »کاظمی« فرمانده یگان 
تکاوری هنگ مرزی گزیک نیز گفت: این هنگ اقدام 
به ضدعفونی و گندزدایی سیاه چادر های عشایری 
شهرستان درمیان کرد و همچنین با کمک خیران 
و هیئت مذهبی سبد غذایی شامل آرد، برنج، تخم 
مرغ، شیرینی و اقام بهداشتی توسط مرزداران بین 

مرزنشینان شهرستان توزیع شد.

 جلوه 
همدلی 

 مردم
 آیسک و 

 عشق آباد
  در کمک 

به نیازمندان


